
                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                  

Comune di San Giuseppe Jato
Città Metropolitana di PALERMO                                                

Settore Tecnico - S.U.A.P.

 COPIA PER LAMMINISTRAZIONE

TRASPARENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

Registro SUAP N. 02 del 07/05/2020

Registro Settore Tecnico N. 187 del 11/05/2020

Registro Segreteria N.    426   del   11.05.2020

OGGETTO: Determina di prosecuzione - Adesione al servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive, attraverso il portale 

IMPRESAINUNGIORNO - CIG.  ZBC2BC8C2B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE

Premesso che il Sindaco con propria Determinazione n. 07 del 22/05/2019 ha conferito lincarico di Responsabile del III Settore attribuendo

allIng. Filippo Roppolo le funzioni dirigenziali di cui allart. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Determina Dirigenziale n. 767 del 04/09/2018 di nomina a Responsabile del Servizio S.U.A.P., Attività Produttive;

Premesso che lart. 38 D.L. n. 112/2008, convertito in Legge n. 133/2008, e il D.P.R. n. 16082010 hanno riformato listituto dello Sportello Unico

delle Attività Produttive, introducendo elementi fortemente innovativi sul piano organizzativo e procedurale, affidando alle Camere di

Commercio il compito di realizzare i servizi di Front office e di supportare la gestione del procedimento telematico, senza che ne derivino nuovi

o maggiori;

Che il Comune, sulla base delle previsioni contenute del D.P.R. n. 160/2010 può avvalersi dei servizi messi a disposizione dalla Camera di

Commercio per la gestione del SUAP, anche mediante la stipulazione di accordi ex art. 15 L. n. 241/1990;

Che il Comune, attraverso la scrivania SUAP del portale IMPRESAINUNGIORNO, ha a disposizione una funzione di accesso diretto per la

consultazione del fascicolo dimpresa di ciascuna impresa;

Che i sistemi e le procedure realizzati per la gestione del SUAP tramite il Portale www.impresainungiorno.gov.it sono conformi alla normativa

vigente in materia di digitalizzazione dei procedimenti amministrativi e di erogazione dei servizi on line. In particolare, è consentito laccesso da

parte degli utenti tramite autenticazione con il Sistema pubblico di gestione di cui allart. 64, comma 2-bis, D. Lgs. n. 82/2005;

Che  è  interesse  dell'Ente  avvalersi  del  servizio  di  gestione  dello  Sportello  Unico  delle  Attività  produttive,  attraverso  il  portale

“IMPRESAINUNGIORNO”;  
Considerato che il servizio sarà fornito dalla Camera di Commercio Industria ed Artigianato di Palermo ed Enna, Via Emerico Amari n. 11 90139

Palermo;

Che per aderire al suddetto servizio bisogna erogare un rimborso spese alla Camera di Commercio, pari ad €. 854/anno comprensivo di IVA;

Vista la Delibera di Giunta n. 135 del 31/10/2018 di adesione al servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive, attraverso il

portale “IMPRESAINUNGIORNO”;

Vista la Determina di prosecuzione n. 103 del 30/01/2020, con la quale si impegnava la somma di €. 150,00 compresa IVA sul bilancio 2020/22

in fase di elaborazione;

Visto il D.Leg.vo 50/2016 e ss.mm.e ii.;

Visto  il D.P. 31 gennaio 2012 n. 13 recante “Norme di attuazione della L. r 12/2011 e del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Dato  atto  della  completezza  istruttoria  della  presente  proposta,  compresi  gli  aspetti  di  correttezza  e  di  regolarità  dellazione

amministrativa;

PROPONE

Per quanto detto nelle superiori premesse di:    
Di proseguire il servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive, attraverso il portale IMPRESAINUNGIORNO.        
Di impegnare  la somma di €. 561,16 compresa IVA  per l’adesione al servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive,

attraverso il portale “IMPRESAINUNGIORNO”, che sarà fornito dalla Camera di Commercio Industria ed Artigianato di Palermo ed Enna, Via

Emerico Amari n. 11 - 90139 Palermo;

Che la somma di €. 561,16 compresa IVA verrà fatta gravare CAP. n. 42180 COD. BIL. 14.02-1.03, acquisto di servizi del bilancio 2020/22

approvato con Delibera del C.C. n. 13 del 05/05/2020;

La presente determina va inserita alla sezione amministrazione trasparente alla sottosezione Bandi di Gara e Contratti; 

                                      
Il Responsabile del Servizio Attività Produttive/SUAP

F.TO Geom. Carmelo Citraro



                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO/SUAP

Vista la superiore proposta e verificata:

la regolarità dell'istruttoria;

il rispetto del tempismo previsto dalla legge;

L'idoneità a perseguire gli interessi dell'Ente;

La conformità alle leggi allo statuto ed ai regolamenti;

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per leffetto;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

Di proseguire il servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive, attraverso il portale IMPRESAINUNGIORNO.        
Di impegnare  la somma di €. 561,16 compresa IVA  per l’adesione al servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività produttive,

attraverso il portale “IMPRESAINUNGIORNO”, che sarà fornito dalla Camera di Commercio Industria ed Artigianato di Palermo ed Enna, Via

Emerico Amari n. 11 - 90139 Palermo;

Che la somma di €. 561,16 compresa IVA verrà fatta gravare CAP. n. 42180 COD. BIL. 14.02-1.03, acquisto di servizi del bilancio 2020/22

approvato con Delibera del C.C. n. 13 del 05/05/2020;

La presente determina va inserita alla sezione amministrazione trasparente alla sottosezione Bandi di Gara e Contratti; 

ATTO REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE

ANNO DI 

RIFERIMENTO
CODICE BILANCIO

IMPORTO 

AFFIDAMENTO
ANNO CODICE BILANCIO IMPORTO ANNUO

2020 14.02-1.03 €. 561,16 2020 14.02-1.03 €. 561,16

Il Responsabile del Settore Tecnico/SUAP

F.TO Ing. Filippo Roppolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la regolarità finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 153 c.5 del D.lvo n. 267/2000.

Registrato al n. __________  del ________________________     

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi

F.TO Dott.ssa Marianna Avarello


